
 
 Stazione Unica Appaltante -  SUA.CS 

Per conto del Consorzio di Bonifica Integrale  

dei Bacini Meridionali del Cosentino (CS) 

Piazza XV Marzo, 1 – 87100 Cosenza 

Tel. 0984/814220 – 632 – 379 – 528 - 547 

sito internet: www.provincia.cs.it Pec: sua@pec.provincia.cs.it 

 

 

PROCEDURA APERTA 

Interventi di miglioramento ed adeguamento dei sistemi di adduzione e delle reti di distribuzione 

del sistema irriguo consortile Mucone 1 

CIG: 9611885A6B – CUP: E47J21000030006– Cod. Gara: 23SUA012 

 

AVVISO ESITO DI GARA PROVVISORIO 

 

Tabella punteggi Offerta Tecnica  

Concorrente  Qualitativo 

Miglioramento 

del progetto 

esecutivo posto 

a base di gara, 

in termini di 

danno 

significativo 

agli obiettivi 

ambientali 

(DSNH) 

 Promozione 

dell'imprenditoria 

giovanile, l'inclusione 

lavorativa delle 

persone disabili, la 

parità di genere e 

l'assunzione di 

giovani, con età 

inferiore a trentasei 

anni, e donne, secondo 

le modalità e i criteri 

applicativi definiti 

dalle linee guida, di 

cui al Decreto della 

Presidenza del 

Consiglio dei Ministri, 

Dipartimento delle 

pari opportunità del 

07.12.2021 

CAM 

(Criteri 

Ambientali 

Minimi) 

Qualità 

dei 

materiali 

Miglioramento 

del progetto 

esecutivo posto 

a base di gara 

Punteggio 

Totale 

Offerta 

Tecnica 

APPALTO 

SEMPLICE 

 5,614 6,000 3,724 7,684 27,541 50,563 

 RTI DA COSTITUIRSI 

DI TIPO MISTO - 

CONDOTTE SRL 

CAPOGRUPPO - 

 COSMO SRL 

MANDANTE - PAF SRL 

MANDANTE 

5,934 6,000 3,724 9,676 34,000 59,334 

http://www.barsa.it/public/allegati/238TP_Bando.pdf#page=1
http://www.barsa.it/public/allegati/238TP_Bando.pdf#page=1
http://www.provincia.cs.it/
mailto:sua@pec.provincia.cs.it
javascript:archivioImpresa(%22I5447%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5447%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5447%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5447%22);


 CONSORZIO STABILE 

MEDIL S.C.A.R.L. 

5,934 6,000 3,666 9,612 30,274 55,486 

CONSORZIO STABILE 

OLIMPIA 

5,160 6,000 2,334 6,200 24,893 44,587 

CONSORZIO FRA 

COOPERATIVE DI 

PRODUZIONE E 

LAVORO - CONS. COO 

6,000 0,000 3,000 10,000 30,183 49,183 

 

Tabella ribassi 

Concorrente  Ribasso offerto % 

APPALTO SEMPLICE  23,000%  

RTI DA COSTITUIRSI DI TIPO MISTO - CONDOTTE SRL CAPOGRUPPO -  COSMO SRL 

MANDANTE - PAF SRL MANDANTE 

6,250%  

 CONSORZIO STABILE MEDIL S.C.A.R.L. 12,000%  

 CONSORZIO STABILE OLIMPIA 9,500%  

CONSORZIO FRA COOPERATIVE DI PRODUZIONE E LAVORO - CONS. COOP 13,060%  

 

Graduatoria Provvisoria  

Concorrente   Punteggio 

Totale 

Offerta 

Tecnica 

Punteggio 

Offerta 

Economica 

Punteggio 

Offerta 

Tempo 

Punteggio 

Totale 

Classifica Note 

APPALTO 

SEMPLICE 

  50,563 30,000 10,000 90,563 1 Offerta 

Anomala 

 RTI DA COSTITUIRSI DI 

TIPO MISTO - CONDOTTE 

SRL CAPOGRUPPO - 

 COSMO SRL MANDANTE - 

PAF SRL MANDANTE 

59,334 13,230 10,000 82,564 2  

 CONSORZIO STABILE 

MEDIL S.C.A.R.L. 

 55,486 25,380 0,000* 80,866 3  

 CONSORZIO STABILE 

OLIMPIA 

 44,587 20,100 10,000 74,687 5  

CONSORZIO FRA 

COOPERATIVE DI 

PRODUZIONE E LAVORO - 

CONS. COOP 

49,183 27,090 0,000* 76,273 4  

* il cronoprogramma dei lavori risulta carente delle specifiche richieste al punto 27.5 del Disciplinare di gara 

javascript:archivioImpresa(%22I5447%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5447%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5447%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5447%22);


L’ Offerta Economicamente più vantaggiosa risulta essere quella presentata dall’operatore economico 

APPALTO SEMPLICE con il punteggio complessivo di 90,563. 

L’offerta proposta dall’operatore economico APPALTO SEMPLICE risulta anormalmente bassa, ai sensi 

dell’art. 97, comma 3, del D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. ed ii., in quanto i punteggi ottenuti, sia relativamente 

alla offerta tecnica che alla offerta economica, sono superiori ai 4/5 dei corrispondenti punti massimi  

Il RUP del Consorzio, Ing. Francesca Intrieri, procederà all’avvio del sub-procedimento di verifica delle 

offerte anomale e alla successiva valutazione in merito alla congruità delle stesse, ai sensi dell’art. 97, 

comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. ed ii., nonché, ai sensi dell’art. 32, comma 7, dello stesso Decreto.  

 

Cosenza 30/06/2023 

      Il Presidente della Commissione 

          f.to ing. Albina Marasco 
(Firma autografa apposta a mezzo stampa,   

                                                     ex art.3, comma 2, D. Lgs. n.39 del 12/02/1993 e ss. mm. ed ii.) 
 

 

 


